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"Utad során senkivel sem ok nélkül találkozol. Van, aki áldás életedben és van, aki egy lecke." 

(ismeretlen) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ------

Február 

Hóvirágok bokra nyílik, 

jégcsap csöppen, folyó hízik. 

Ébred lassan az erdő, 

közel már a jó idő. 

 

Zöld hírek 

A fa égetésekor keletkező hamu számos értékes ásványi sót tartalmaz. Az alábbi felhasználási javaslatok 

csak a tiszta fahamura vonatkoznak (a papír, műanyag stb. szennyeződést, a szén hamuja nehézfémeket 

tartalmaz). A fahamut száraz állapotban tároljuk. Vízzel vegyítve erős hatású kálilúg keletkezik, ami nagyon 

veszélyes! Ezért csak a száraz állapotú hamura vonatkozó felhasználási javaslatokat közlöm: 

 Kiváló tisztítószer, porcelán zománcozott edények, evőeszközök, üvegpoharak csillogóan tiszták 

lesznek, ha a hamuval nedvesen átdörzsöljük a tárgyakat, majd bő vízzel leöblítjük 

 Nagyszerű szagtalanító, csak szórjuk be vele az adott helyet (pl. macskaalom). 

 Taszítja a ruhamolyt. Szórjunk egy kevés hamut a tárolandó (gyapjú) textíliák közé, használat előtt 

csak ki kell rázni. 

 Remek súrolószer. Régen homokkal együtt ezzel súrolták az edényeket, aztán kiöntötték a fűre.. 

Bográcsoknál és grillezőknél kiváló ez a módszer. 

 Télen utakat, járdákat is jégmentesíthetünk vele. A hamu sót tartalmaz, tehát megolvasztja a jeget. 

 A fahamu kiváló bio-tápszer. Foszfort, káliumot és egy jó adag nyomelemet- magnéziumot, bórt, 

vasat - tartalmaz, amely serkenti a növények természetes fejlődését. Mivel nincs benne klór, a hamu a 

legkiválóbb káliumos trágya. A legkedvezőbb időszak a talaj behamuzására a tél. A savas földnek 

ajánlott, de csak óvatosan. A palántázott növények jobban bírják, de a helyben vetetteknek megárthat 

a túl lúgos talaj. A hamuval dúsított talajt szereti a paradicsom, szőlő, bab, spenót, borsó, fokhagyma, 

de a rózsa ültetése előtt is jót tesz, ha az ültető gödörbe beszórunk egy 1/4 bögre hamut. A burgonya 

esetében csak óvatosan, itt leginkább csak a burgonyabogár megelőzésére alkalmazzuk, amikor az 

már időszerű. 

 Komposztadaléknak is hasznosíthatjuk. Érett komposzttal keverjük össze, úgy használjuk. 

 



   

Retro disznóvágás 
 

Az idei évben - immár negyedik alkalommal - ismét 

megrendezésre kerül a hagyományos falusi 

disznóvágás. 

Időpontja: 2020. február 22. (szombat) 

Helyszín: vági sportpálya 

A program kezdete a helyszínen: 7.00 óra 
Rendező: Vág Község Önkormányzata és a Vágért 

Összefogás Egyesület 

Disznó beszerzése: Legler Balázs szanyi telepe (180-

200 kg) 

 

Az ebéd várható időpontja 14.30 óra 
 

A falubelieket szeretettel várjuk a sportöltöző fűtött 

helyiségeiben a hagyományos disznótoros ételekkel. 

Aki ebédelni szeretne, kérjük, jelentkezzen az 

Önkormányzati Hivatalban személyesen vagy 

telefonon (533-008) 02.20-án 16.00 óráig. 

Szeretnénk felmérni az igényeket, így minimálisra 

csökkentve az esetleges pazarlást. 

A mozgásukban korlátozott személyeket az ebéd 

elkészültével lakásukról kisbusszal oda majd 

visszaszállítja a falugondnok amennyiben igényüket 

jelzik csütörtökön 16.00 óráig. 

 

Választható ételek: májgombóc leves, csülkös 

babaleves, pecsenye, sült kolbász, hurka, "tóros- 

káposzta". 

 

Becsüljük meg, és köszönjük meg mindazon 

személyek munkáját, akik a disznóvágás minden 

fázisában (a feldolgozás, a főzés, valamint a 

takarítás, kiszolgálás, edények elmosogatása, munka 

megszervezése) részt vesznek immár negyedik éve. 

Kiszolgálják a falubelieket és kedveskednek a 

megjelenteknek. 

Jelentkezzenek közreműködőnek bártan, hisz a 

közösségi összetartásban van az erőnk! 

 
 

 

Rövid hírek 

 A Wathay téren elhelyezésre kerültek a 

kerékpáros pihenő kellékei. 

2 db pad 

1 db asztal 

3 db-os kerékpár támasz 

1 db szemetes zsák 

Kérem, becsüljük meg, őrizzük meg az 

eszközök állapotát! 

 Mint tudják „Falukemence” építésére sikerült 

pályázatot nyernünk. A beruházást 

2020.12.30-ig be kell fejeznünk. Az elmúlt 

héten megbeszélést folytattunk a 

kivitelezőkkel, hogy pontosítsuk a kemence 

formáját és a hozzá szükséges anyagok 

beszerzését. Kérjük, akinek van jó minőségű 

bontott téglája felajánlásával segítse a 

beruházás megvalósítását. Szeretnénk, ha a 

vági búcsú szombatjára elkészülne a 

sportpályán a kemence. A lakosság részéről a 

társadalmi munkára továbbra is számítunk. 

 Február hónapban szeretnénk megvásárolni 

az orvosi lakáshoz tartozó kerítés 

felújításához szükséges elemeket, 

oszlopokat, majd a lábazati köveket. 

 

Pálffy Attila 

polgármester 

 

 

 

Meghívó 
 

 

Értesítem az Aranykor Nyugdíjas Klub tagjait, hogy 

következő találkozásunk 

2020. február 25-én, „húshagyó”kedden, 17 órakor 

lesz a Közösségi Ház klubtermében. 

 

Meghívott vendégünk: Gats Mihály plébános úr. 

Szeretettel várok mindenkit:  

  

Petőné Zámbó Ildikó 

         klubvezető 

 



 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tájékoztatás 

A Horgászegyesület gyűlésein a következő határozatok születtek: 

 

2020/01 A jegyárak a következők:  

 

- állami jegy:     3.600.-Ft 

- szövetségi tagdíj:    2.000.-Ft 

- egyesületi tagdíj:    5.000.-Ft 

- egyesületi horgászjegy (területi engedély): 15.700.-Ft 

összesen:     26.300.-Ft 

Fizetendő összesen:    26.000.-Ft 

- Rába jegy: 9.000.-Ft 

 

2020/02 Társadalmi munka kitűzött ideje: 2020.02.22. – 2020.02.29. 

 
2020/03 A horgászengedélyek kiváltása a megszokottak szerint, határidő legkésőbb 2020.04.01. (tagdíj is 

eddig fizetendő) 

 

2020/04 A tavon a kaszálási területek újra kimérésre kerülnek. Mindenkinek húznia kell az 

önkormányzatnál, elképzelésünk szerint 04.07. – 04.17. között. 

Minden hónap 20 – 31. között kell a kihúzott területet rendbe tenni. A növényzet magassága legfeljebb 15 

cm lehet. Az ellenőrzésre minden hónap 1-től – 10–ig kerül sor. Az ellenőrzés eredményét Füleki Péter 

naplóban fogja rögzíteni. Akinek a területe nem felel meg a követelményeknek, havi 10.000.-Ft-ot köteles 

lesz fizetni az egyesület kasszájába a következő év horgászjegy váltásánál. Amennyiben a kiszabott összeget 

nem fizeti be, tagsági díjat illetve jegyet nem válthat ki. (Állami jegyet sem kaphat, hisz függvénye a tagsági 

viszony megléte.) 

 

2020/05 A szabályok betartása mellett az éjszakai horgászat engedélyezett! 

 

2020/06 A falunkban tervezett rendezvényeken – természetesen, ahogy anyagi lehetőségeink engedik – részt 

veszünk. 

 

           Kovács Károly 

           H.E. elnök 

 

 

 

Óvodai pillanatok 
2020.február 17-én, hétfőn délelőtt tartottuk 

óvodánkban a farsangot. 

A vidám mulatságon- a hagyományokhoz 

híven –részt vettek a szülők, nagyszülők. 

A gyermekek mellet néhány lelkes felnőtt is 

jelmezbe bújt és mókázott. 

A zenés felvonulást követően körjátékot 

játszottunk, táncoltunk, mondókáztunk, 

bolondoztunk,  

majd elfogyasztottuk az otthonról hozott finom 

sütiket.  

Azt gondolom, ezt a napot még sokáig 

emlegetjük a gyerekekkel. 

 

Petőné Zámbó Ildikó óvó néni 
 

                                                      

 
 



Kedves vági lakosok! 

Gondolom már hallottak róla, hogy a kistelepülésen élőknek úgynevezett falusi csok 

programmal támogatják a lakhatás biztosítását. 

Összefoglaltuk Önöknek a lehetőségeket, amiben fontos, hogy áfa visszaigényléssel 

nem csak a gyermeket vállaló párok kapnak visszatérítést, hanem bárki, aki a 

településünkön felújít, bővíti ingatlanját. Kérem, olvassák figyelmesen, és ha 

terveznek korszerűsítést, akkor éljenek a lehetőségekkel. Építési szándékkal, 

telekvásárlással kapcsolatban forduljanak a polgármesteri hivatalba, ahol tudnak 

segíteni. 

A Családi Otthonteremtési Kedvezmény egy vissza nem térítendő állami támogatás, 

ami azt jelenti, hogy Önnek nem kell visszafizetnie az összeget, ha teljesíti a 

szerződésben foglaltakat. A támogatás legfeljebb 10 millió Ft lehet. A támogatás 

pontos összege a támogatás céljától, a lakás vagy lakóház hasznos alapterületétől és a 

meglévő, illetve vállalt gyermekek számától függ. 

A támogatás összege a támogatás céljától, a lakás vagy lakóház hasznos alapterületétől 

és a meglévő, illetve vállalt gyermekek számától függ. 

Ha már vettek igénybe korábban valamely gyermek után vissza nem térítendő állami 

támogatást, ebben az esetben a kedvezmény összegét csökkenteni kell a korábban 

igénybe vett állami támogatás összegével, vagy ha az igénylő számára kedvezőbb, a 

kedvezmény összegét meg lehet állapítani azon gyermekek figyelmen kívül 

hagyásával, amelyek után az igénylő korábban vissza nem térítendő lakáscélú állami 

támogatást vett igénybe. A kedvezmény összegének megállapításánál nem kell 

figyelembe venni a 2011. december 31. napját követően igényelt és az újabb 

támogatási kérelem benyújtásának időpontjáig már visszafizetett vissza nem térítendő 

lakáscélú állami támogatás vagy ezt megelőlegező kölcsön összegét. 

Többgyermekes családok speciális, fix, évi 3%-os kamatozású támogatott lakáshitelt is 

igényelhetnek a Falusi CSOK mellé max. 25 évre (Falusi CSOK + Hitel) 

használt lakás vásárlással egybekötött bővítésre és/vagy korszerűsítésre 

o 3 vagy több gyermek esetén nyújtott 10 millió Ft összegű CSOK mellé 

max. 15 millió Ft-ot, 

o 2 gyermek esetén nyújtott 2,6 millió Ft összegű CSOK mellé max. 10 

millió Ft-ot. 

bővítésre és/vagy korszerűsítésre 

Tisztelt Lakosság! 

Gondolom már hallottak róla, hogy a kistelepülésen élőknek úgynevezett falusi CsOK -

programmal támogatják a lakhatás biztosítását. 

Összefoglaltuk Önöknek a lehetőségeket, amiben fontos, hogy áfa visszaigényléssel nem csak a 

gyermeket vállaló párok kapnak visszatérítést, hanem bárki, aki a településünkön felújít, bővíti 

ingatlanját. Kérem, olvassák figyelmesen, és ha terveznek korszerűsítést, akkor éljenek a 

lehetőségekkel. Építési szándékkal, telekvásárlással kapcsolatban forduljanak a polgármesteri 

hivatalba, ahol tudnak segíteni. 

A Családi Otthonteremtési Kedvezmény egy vissza nem térítendő állami támogatás, ami azt 

jelenti, hogy Önnek nem kell visszafizetnie az összeget, ha teljesíti a szerződésben foglaltakat. A 

támogatás legfeljebb 10 millió Ft lehet. A támogatás pontos összege a támogatás céljától, a lakás 

vagy lakóház hasznos alapterületétől és a meglévő, illetve vállalt gyermekek számától függ. 

 

Ha már vettek igénybe korábban valamely gyermek után vissza nem térítendő állami támogatást, 

ebben az esetben a kedvezmény összegét csökkenteni kell a korábban igénybe vett állami 

támogatás összegével, vagy ha az igénylő számára kedvezőbb, a kedvezmény összegét meg lehet 

állapítani azon gyermekek figyelmen kívül hagyásával, amelyek után az igénylő korábban vissza 

nem térítendő lakáscélú állami támogatást vett igénybe. A kedvezmény összegének 

megállapításánál nem kell figyelembe venni a 2011. december 31. napját követően igényelt és az 

újabb támogatási kérelem benyújtásának időpontjáig már visszafizetett vissza nem térítendő 

lakáscélú állami támogatás vagy ezt megelőlegező kölcsön összegét. 

Többgyermekes családok speciális, fix, évi 3%-os kamatozású támogatott lakáshitelt is 

igényelhetnek a Falusi CSOK mellé max. 25 évre (Falusi CSOK + Hitel) 

használt lakás vásárlással egybekötött bővítésre és/vagy korszerűsítésre 

o 3 vagy több gyermek esetén nyújtott 10 millió Ft összegű CSOK mellé max. 15 

millió Ft-ot, 

o 2 gyermek esetén nyújtott 2,6 millió Ft összegű CSOK mellé max. 10 millió Ft-ot. 

 

bővítésre és/vagy korszerűsítésre 

o 3 vagy több gyermek esetén nyújtott 5 millió Ft összegű CSOK mellé max. 7,5 

millió Ft-ot, 

o 2 gyermek esetén nyújtott 1,3 millió Ft összegű CSOK mellé max. 5 millió Ft-ot. 

 Lakáshitel egyidejű igénybevétele esetén a CSOK bírálati díját nem kell megfizetni. 

 



o 3 vagy több gyermek esetén nyújtott 5 millió Ft összegű CSOK mellé 

max. 7,5 millió Ft-ot, 

o 2 gyermek esetén nyújtott 1,3 millió Ft összegű CSOK mellé max. 5 

millió Ft-ot. 

 Lakáshitel egyidejű igénybevétele esetén a CSOK bírálati díját nem kell 

megfizetni. 

2020-ban is folytatódik és bővül a falusi otthonteremtési támogatás, január 

elsejétől ötmillió forintos összeghatárig áfa-visszatérítési támogatás jár a 

kistelepüléseken építkezőknek - mondta a modern települések fejlesztéséért 

felelős kormánybiztos hétfői, budapesti sajtótájékoztatóján. 

Gyopáros Alpár hangsúlyozta: a falusi lakhatási támogatási rendszer célja a Magyar 

Falu Programhoz hasonlóan az, hogy javítsák a kistelepüléseken élők életminőségét, 

ezen keresztül pedig  

lassítsák, megállítsák, illetve visszafordítsák a falvak népességcsökkenését 

Kitért arra: hasonló, a vidéket támogató program a júliustól igényelhető falusi csok, 

amely vissza nem térítendő támogatást nyújt vidéki használt lakás vagy ház 

vásárlásához, korszerűsítéséhez, valamint meglévő lakás vagy ház felújításához, 

bővítéséhez és korszerűsítéséhez 2486 településen. A falusi csok legmagasabb értéke 1 

gyermeknél 600 ezer, 2 gyermeknél 2,6 millió, 3 gyermeknél pedig 10 millió forint. 

A most bejelentett áfa-visszatérítés abban különbözik a falusi csoktól, hogy nem 

kell igényelni, és nem kötik gyermekvállaláshoz a támogatást, vagyis mindenkire 

vonatkozik, aki kistelepülésen új lakóingatlant épít, illetve használt lakóingatlant 

bővít, felújít. Ez újabb több millió forintos támogatást jelent a falvakban 

otthonteremtőknek - tette hozzá Gyopáros Alpár. A támogatás részleteit a következő 

hónapokban fogják kidolgozni. 

 
A preferált kistelepüléseken meghosszabbítják az ÁFA visszatérítési támogatást 

 

Az új lakás építését segítő ÁFA visszatérítési támogatást 2019 december 31-ig 

lehet igényelni. A támogatást azonban nem szűntetik meg, 2020 januárjától 

 

2020-ban is folytatódik és bővül a falusi otthonteremtési támogatás, január elsejétől ötmillió 

forintos összeghatárig áfa-visszatérítési támogatás jár a kistelepüléseken építkezőknek - mondta 

a modern települések fejlesztéséért felelős kormánybiztos budapesti sajtótájékoztatóján. 

Gyopáros Alpár hangsúlyozta: a falusi lakhatási támogatási rendszer célja a Magyar Falu Programhoz 

hasonlóan az, hogy javítsák a kistelepüléseken élők életminőségét, ezen keresztül pedig  

lassítsák, megállítsák, illetve visszafordítsák a falvak népességcsökkenését. 

Kitért arra: hasonló, a vidéket támogató program, a júliustól igényelhető Falusi CSOK, amely vissza 

nem térítendő támogatást nyújt vidéki használt lakás vagy ház vásárlásához, korszerűsítéséhez, 

valamint meglévő lakás vagy ház felújításához, bővítéséhez és korszerűsítéséhez 2486 településen. A 

Falusi CSOK legmagasabb értéke 1 gyermeknél 600 ezer, 2 gyermeknél 2,6 millió, 3 gyermeknél pedig 

10millióFt. 

A most bejelentett áfa-visszatérítés abban különbözik a Falusi CSOK, hogy nem kell igényelni, és 

nem kötik gyermekvállaláshoz a támogatást, vagyis mindenkire vonatkozik, aki kistelepülésen új 

lakóingatlant épít, illetve használt lakóingatlant bővít, felújít. Ez újabb több millió forintos 

támogatást jelent a falvakban otthonteremtőknek - tette hozzá Gyopáros Alpár. A támogatás részleteit a 

következő hónapokban fogják kidolgozni. 

A preferált kistelepüléseken meghosszabbítják az ÁFA visszatérítési támogatást. 

Az új lakás építését segítő ÁFA visszatérítési támogatást 2019. december 31-ig lehetett igényelni. 

A támogatást azonban nem szűntetik meg, 2020 januárjától továbbra is elérhető lesz, a 

jövőben már csak a Falusi CSOK-kal  érintett preferált kistelepüléseken lehet igényelni. A jó 

hír, hogy már bővítés, korszerűsítés esetén is visszaigényelhető lesz az általános forgalmi adó. 

A támogatáshoz benyújtható számlákkal kapcsolatban két fontos feltételt emelnénk ki: 

1. Továbbra is csak 27% ÁFA tartalmú számlák esetén igényelhető az adó-visszatérítési 

támogatás 

2. 2018. január 1 és 2022. június 30 között kiállított számlák fogadhatók el az igényléshez. 

Ezzel a lemaradt kistelepülések felzárkóztatására egy újabb támogatást biztosít az állam a jövő 

évtől. Így egy rossz állapotban lévő, akár a lakhatási feltételeknek sem megfelelő ingatlan 

korszerűsítésére 6,85 millió forint támogatást igényelhet egy háromgyermekes 

család. Ehhez természetesen meg kell felelni a támogatások igénylési feltételeinek. 

 



továbbra is elérhető lesz, a jövőben már csak a falusi CSOK-kal  érintett preferált 

kistelepüléseken lehet igényelni. A jó hír, hogy már bővítés, korszerűsítés esetén is 

visszaigényelhető lesz az általános forgalmi adó. 

A Bankmonitor.hu ingyenes szolgáltatásokat nyújtó weboldal: több, mint 30 bank 

és pénzügyi szolgáltató több ezer termékének objektív összehasonlítása, szakértői 

írások a jó és megalapozott pénzügyi döntésekért. Tájékoztatáson túl konkrét 

támogatást is nyújtunk a kiválasztott banki termék szerződésének megkötésében. 

Jelen írásunkhoz hasznos kiegészítést adhat számodra a csok kalkulátorunk. 

Az ÁFA visszatérítési támogatást igénylők jelenleg új építkezésnél az építési költségek 

ÁFA-ját – csupán a 27%-os ÁFA tartalmú számlák esetében – kaphatják vissza. Az 

eredeti tervek szerint ez az állami támogatás 2019 december 31-vel kivezetésre 

kerül. A napokban a Magyar Közlönyben megjelent jogszabály alapján az ÁFA 

visszatérítési támogatás nem szűntetik meg, feltételei azonban átalakulnak. 

Az egyik legfontosabb újdonság, hogy a támogatást a jövőben csak a falusi CSOK 

támogatással érintett preferált kistelepüléseken építkezők vehetik igénybe. (A 

preferált kistelepülések listája ITT megtalálható). Ugyanakkor az építkezés mellett a 

korszerűsítéshez, bővítéshez kapcsolódó költségek általános forgalmi adója is 

visszatérítésre kerülhet.  

A támogatáshoz benyújtható számlákkal kapcsolatban két fontos feltételt emelnénk ki: 

1. Továbbra is csak 27% ÁFA tartalmú számlák esetén igényelhető az adó-

visszatérítési támogatás 

2. 2018. január 1 és 2022. június 30 között kiállított számlák fogadhatók el az 

igényléshez. 

Ezzel a lemaradt kistelepülések felzárkóztatására egy újabb támogatást biztosít az 

állam a jövő évtől. Így egy rossz állapotban lévő, akár a lakhatási feltételeknek sem 

megfelelő ingatlan korszerűsítésére 6,85 millió forint támogatást igényelhet egy 

háromgyermekes család. Ehhez természetesen meg kell felelni a támogatások 

igénylési feltételeinek. 

 

 

 

 

S P O R T 

2019. szeptemberében a Vági Sportegyesületben elindítottuk az utánpótlás-képzést. Nagyon 

fontos egy egyesület életében, hogy saját nevelésű játékosok játszanak majd a felnőtt 

csapatainkban. Sajnos a gyereklétszám nem nagy nálunk, de a fiúk annál nagyobb lelkesedéssel 

járnak az edzésekre. 

Igazából a 9-14-éves korig 10-12 fős létszámban lehet hatékonyan foglakozni a gyerekekkel. 

Célunk elsősorban az, hogy egy jó közösséget alkossak, járjanak társaságba, mozduljanak ki 

otthonról és mozogjanak. 

A szülőknek és a gyerekeknek is hasznos a heti két trénig.   A célunk, hogy technikai 

képességüket fejlesszük, és az erőnlétet, állóképességet is növeljük a játékosoknál.  

Ősszel, amíg az időjárás engedte heti két alkalommal a műfüves pályán készültünk. Decembertől a 

szili iskola termébe heti egy alkalommal járunk. Szeretnék megköszönni az iskola igazgatójának, 

hogy a tornatermet költségmentesen használhatjuk. Nagyon köszönjük a Vági Önkormányzatnak, 

is hogy átjáráshoz használhatjuk a kisbuszt. 

A csapat januárban meghívást kapott Szanyba egy U14-es tornára, ahol  Mihályi, Tét Szany A, és 

Szany B csapatokat megelőzve 1. helyezést ért el. 

Nagyon boldogok voltak a fiúk és igazából nekünk, az edzőknek is hatalmas meglepetés volt, 

hogy szebbnél szebb támadásokat vezetve lőttük a gólokat. 

Csapatunkból csak a felsős tanulókat vittük el, az alsósokat még nem.  

Csapattagok: 

Antal Tizedes Márk, Czechmeister Dominik, Sárdi Balázs, Németh Pál Szabolcs, (ők Sziliak) 

Varga Bálint, Németh Kristóf, Szabó Milán, Kovács Bence, Kovács Zoltán, Hangódi Máté és 

Ridegh Bence. 

Edzők: Riba Máté, Riba Lajos  

A torna gólkirálya címet is a mi játékosunk Dominik kapta. 

Gratulálok a fiúknak és így tovább! 

Ahhoz, hogy továbbra is megfelelő szinten képezzük a fiúkat, segédeszközök vásárlására van 

szükség. Kérem a lakosság segítségét, adójuk egy százalékával támogassanak bennünket. 

Adójukat ügyfélkapun, vagy munkahelyükön tudják felajánlani, illetve az Önkormányzati 

Hivatalban egy nyomtatvány kitöltésével. 

Vág SE adószáma: 19882936-1-08 

Tavasszal (márciustól) már újra kettő edzést tervezünk, kedden műfüvesen, csütörtökön vagy 

pénteken pedig a nagypályán. Amennyiben valaki még csatlakozni kíván, örömmel vesszük.  

Gyertek, tanuljatok, barátkozzatok!  
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Kedves Vágiak! 

Jelentős rendezvény szervezésébe kezdtünk az idei évben. A legutóbbi Vágért Összefogás 

gyűlésén felmerült ötletként egy nagy futóverseny rendezése, melyet Rábasebessel közösen 

valósítunk meg. A célunk az, hogy egy közösségi rendezvényt szervezzünk, ahol reményeink 

szerint nagyszámú résztvevővel népszerűsítenénk a településeinket. A két település 

polgármestere pozitívan állt az ötlethez. Az első lépések megtörténtek, a futópályákat 

felmértük Pánácz Sándor segítségével. A tervünk az, hogy minél szebb környezetben legyen a 

pálya vonala, mely a vági sportpályáról indul a vági strand irányába a Rába folyó mentén 

egészen Rábasebesig.  

Három távot  jelöltünk ki , lesz egy 2,8 km , egy 10,4 km és egy 21 km –es  kör  amelyek 

érintik majd a településünk utcáit is.  

Jelenleg a támogatók, szponzorok megkeresésén dolgozunk, hogy minél színvonalasabb 

versenyt tudjunk rendezni,. A rendezvényt vági búcsú szombatjára tervezzük. 

Megkérem a lakosságot, hogy aki tud bármiben segíteni az jelentkezzen az önkormányzati 

hivatalban. 

A segítség lehet szponzor megszerzése, támogatás felajánlása, szervezésben illetve a 

rendezvény lebonyolításában való segítség. Amennyiben kedvük, lehetőségük van lépjenek be 

az egyesületünkbe, hogy ötleteikkel, munkájukkal szebbé, élhetőbbé tehessük településünket. 

Tisztelettel: 

Riba Lajos  

 

 

 



" Ahol élek, ahol lakom..." 

 

A Dunáig terjedő Római Birodalom bukása után, a népvándorlás korában, az egyes vándorló 

törzsek csak rövidebb-hosszabb ideig éltek ezen a tájon, hogy tovább vándorolva vagy más, 

erősebb népcsoport által továbbhajtva letűnjenek a történelem színpadáról. Szarmaták, 

gepidák, gótok, hunok vonultak végig e tájon, hogy aztán átadják helyüket az avaroknak, akik 

a magyarok honfoglalása előtt virágzó birodalmat teremtettek a Kárpát-medencében.  

A magyarság ideérkezéskor összefüggő, nagyobb területet benépesítő népekkel nem 

találkozott, csupán kisebb népi szórványokkal.  

Kárpát-medence vizekben gazdag, nagy kiterjedésű legelői kiváló lehetőséget biztosítottak az 

emberi megtelepedésre. 

 Ami a tájat illeti, a Rába az önkényesen széles, sokfelé ágazó folyásával buján árasztotta el az 

őt kísérő erdőket. Az évmilliók alatt hordalékkal töltötte, alakította a Rábaköz felszínét olykor 

összefogva a Marcal vizével. 

A honfoglaló őseink a történelmi kényszer hatására megszállják a Rábaközt is, ami különböző 

családnemzetségek szállásbirtoka lesz ( Osl-nemzetség és leszármazottjai, Vezekényi-, Csák-

nemzetség stb.). A kereszténység felvételével létrejönnek a nemesi birtokok mellett az 

egyházi birtokok is ( pl. Sebesen szent László király korában a szentmártonhegyi apátság volt 

a birtokos). 

Vág ugyanakkor sem egyházi, sem nemesi birtok nem volt. A terület története és majd később 

a birtokosai is a Rábától függenek. A honfoglalás korában majdnem kétszáz éven át 

határvédelmi terület. Különös szerepe volt Kapu várának védelmében a Rába és partján 

végighúzódó, beláthatatlan őserdőre, a Rába erdejére. Ezekre az erdőkre, az átjáróikra 

ügyeltek a királyi erdősök, erdőőrök, erdő vágók, favágók akik aztán a faluban laktak. 

Valószínű innen ered a neve is: Vág, a favágók földje. Lehetséges, hogy az első birtokosai a 

királyi favágókból nemesemberekké lett Vághyak, mint nevüket régen írták: Waághyak. 

Nincs rá utalás mikor lettek nemes emberek és miért, csak sejtés lehet, hogy 1116-ban 

Kálmán király korában megszűnt a német veszedelem. Bizonyára érdemeikért kérték vagy 

kapták a nemességet a régi királyi vitézek. A tatárjárás után pedig szokássá lett, hogy a királyi 

vitézek ha nem kaptak nemességet, saját védelmükre beálltak a nemesek közé. 

 

(folytatás következik) 

 

 

 


